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Kortteliin sijoittuva A-Kruunun hanke on kaavaluonnoksen mukaisesti 
korttelin luoteiskulmassa. Vaadittava liiketila on varattu Kauppaka-
dun varrelle, jossa on monipuoliset kevyenliikenteen verkostot sekä 
kaupunkikuvallisesti pieni mittakaavainen korttelin kohta. Lisäksi ke-
vyenliikenteen yhteys korttelipihaan tapahtuu läntiseltä julkisivulta. 
Massoitteluperiaate seuraa kaavaluonnoksen korostamaa massojen 
pykällystä nousten lounaasta koilliseen. 

Keskipihan istutuskeidas toteuttaa Gehlin ajatusta. Tätä vahvistamaan 
on sen lomaan tuotu runsaasti istutusaltaita. Altaat rajaavat asunto-
pihoja korttelipihan suuntaan. Maanvaraiseen puutarhaan on kulku 
pihakannen alemmalta tasalta amfimaista istuskeluportaikkoa pitkin. 
Keitaan keskiosaa tavoittelevat terassikerroksessa sijaitsevat oleske-
lu-ulokkeet. 

Pihakansiratkaisun teknistaloudellisena kulmakivenä on sen osittainen 
kaksikerroksisuus. Kansitaso porrastuu kiinnostavasti alemman parkki-
hallitason päälle. Asuntopihat, asukkaiden kasvihuoneet ja ulko-oles-
kelu sekä leikki kiipeilyseinineen muodostavat samalla aktiivisen piha-
piirin rauhallisempien toimintojen lisäksi.

Niemikorttelin tasoilla leikittelevä konsepti rajaa pihasta aktiivisen ja 
passiivisen osan. Korkeammat terassitasanteet korttelipihan itäsivulla 
on koroltaan sekä pihajärjestelyiltään kaukana aktiivisesta katumaail-
masta sekä sisäpihan leikkialueista. Sisäpihan aktiivinen puoli on linki-
tetty läntisivulta ympäröivään katumaailmaan erottuen kuitenkin pie-
nellä korkoerolla.  

Toteutusvaiheessa terassikonseptin laadullisiin ja toiminnallisiin tekijöi-
hin kiinnitetään erityistä huomiota , jolla varmistetaan korttelikokonai-
suuden ja piha-alueiden viihtyvyys ja toteutuminen Jan Gehlin hen-
gessä. 

Asemapiirustus
1:500

Julkisivu etelään
1:200

5m 10m P

1. Tiili 1: Rusehtavan harmaa
2. Tiili 2: Rusehtavan harmaa, keskivaalea
3. Tiili 3: Rusehtavan harmaa vaalea
4. Tiili 4: Kuultorapattu tiili, valkoinen (sisäpiha)
5. Kattotiili 1: Rusehtavan harmaa
6. Kattotiili 2: Rusehtavan harmaa, keskivaalea
7. Kattotiili 3:  Rusehtavan harmaa vaalea 
8. Lasi, kirkas
9. Galvanoitu teräs, kaiteet ja säleiköt
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Pihlajaniemen aloituskortteli 1 sijoittuu näkyvälle paikalla Vähäheikki-
läntien ja Rykmentintien risteykseen. Suunnittelun lähtökohtana on ollut 
muodostaa kaukomaisemallisesti yhtenäinen ja rauhallinen umpikortteli-
rakenne, jonka rikas sisäpihamaailma on pyhitetty sen asukkaille.

Niemikorttelin tasoilla leikittelevä konsepti rajaa pihasta aktiivisen ja pas-
siivisen osan. Korkeammat terassitasanteet korttelipihan itäsivulla on ko-
roltaan sekä pihajärjestelyiltään kaukana aktiivisesta katumaailmasta 
sekä sisäpihan leikkialueista. Sisäpihan aktiivinen puoli on linkitetty län-
sisivulta ympäröivään katumaailmaan erottuen kuitenkin pienellä kor-
koerolla.  

Korttelipiha asettuu kahdella eri tasolla olevalle kansirakenteelle, joiden 
väliin jää maanvarainen keskialue. Pihan vehreän ytimen muodostaa 
isojen puiden latvusten jäsentämä puutarha, jonka pohjalla on leikkialue 
ja tilaa oleskelulle. Seinät ovat leikkialueen käytössä kiipeilyseininä ja osit-
tain muodostavat vihreää pintaa, kun puutarhan köynnökset levittäyty-
vät ylös seinäverkoille. 

Pihan maanvaraista keskialuetta kansitasoilla ympäröi yhteisöllinen ja 
aktiivinen oleskelun ja viljelyn vyöhyke. Pienpuiden muodostamat pie-
noispuutarhat jäsentävät pihatilaa. Kasvillisuuden rajaamat asukaspihat 
muodostavat vehreän vyöhykkeen pihan reunoille. Hulevedet ohjataan 
pihan keskelle kasvualustoille ja sen jälkeen eteenpäin hulevesien viivy-
tyksen jälkeen edelleen korttelialueen hulevesiuomaan.

Niemikorttelin koko rakennusten ulkokehän julkisivumaailma muodostuu 
maahan asti ulottuvista laajoista tiilijulkisivuista. Vähäeleisesti vaihtelevat 
maanläheiset tiilisävyt ja tekstuurit muodostavat vivahteisen sävyeron 
vierusrakennusten välille, joiden rytmi korostuu parvekelinjojen kohdilla. 
Sisäpihan julkisivumaailma luo asukaslähtöistä tunnelmointia sekä viher- 
ja terassitasojen muodostamaa monimuotoista kokonaisuutta. 

Erityyppiset ulokeparvekesyvyydet sekä upotukset luovat variaatioita si-
säpihan ilmeessä. Rakennusten julkisivun perusmassa toimii rauhoittava-
na elementtinä kuitenkin sallien kasvustojen leviämisen julkisivua pitkin 
korttelin koko sisäpihalla. Sävymaailma muodostuu siis heleästä pohjasä-
vystä sekä kasvustojen ja parvekkeiden muodostamasta kokonaisuudes-
ta. Niemikorttelin kattomassat yhdistävät kerrosluvuiltaan ja sävyiltään 
poikkeavat rakennusmassat. Tiiliaiheiset kattomassat myötäilevät raken-
nusmassoja muodostaen option myös ullakkokerrosten rakentamiselle. 

Rakennusten aulatilat ovat kadulta tullessa tavallista avarampia ja kor-
keita tiloja luoden juhlallisen ilmeen sisäänkäynneille. Tilat linkittyvät rap-
pukäytävistä sekä korttelin eri tasoilta joko ensimmäisen kerroksen sisä-
pihalle tai toisen kerroksen terassitasolle. Lisäksi asunnoista on upotus- ja 
ulokeparvekeratkaisuja korttelin ulko- ja sisäkehällä. 
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Visualisointi sisäpihalta

Julkisivu pohjoiseen
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TILASUUNNITTELU

Pohjakerroksen ulkoiluvälinevarastot ja muut asumista tukevat tilat 
ryhmittyvät kadunvarrelle erityisen korkeina tiloina. Tilojen suuret ikku-
nat luovat avonaisuuden tuntua julkisivuun. Osa aputiloista sijoittuu 
myös pihakannen tasolle, tukien päivittäistä elämää ja pihan aktiivista 
käyttöä. 

Pohjakerrokseen sijoittuvat asunnot sijaitsevat pihakannen korkeudel-
la. Kadun suuntaan asunnot sijoittuvat 0,5-1,5 kerrosta katutason ylä-
puolelle säilyttäen näin yksityisyytensä.

Rakennusten avarat aulatilat luovat rytmiä ja aukotusta julkisivuun, ja 
vahvistavat rakennusten identiteettiä korkean laatutason asuinraken-
nuksina. Aulatilat ovat puolitoista kerrosta korkeita tiloja, kuten muut-
kin yhteiskäyttöiset kadun puoleiset tilat. Osa ulkoiluvälinevarastoista 
sijoittuu aulatilan kylkeen, jolloin aula ja asumista tukevat varastotilat 
muodostavat lasiseinin rajatun suuremman tilasarjan.

1. Tiili 1: Rusehtavan harmaa
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Peruskerros
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Julkisivu itään 
1:200
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